

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALEXANDRE PIRES ME - AS SUAS ORDENS	MÃO DE OBRA		1,000	220,0000	220,00
ALEXANDRE PIRES ME - AS SUAS ORDENS	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	100,0000	100,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA CONDICIONAMENTO DE ESMALTE		20,000	1,1400	22,80
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	MANUAL PARA CUIDADORES DE IDOSOS, CONTENDO 12 PÁGINAS.		10,000	9,8000	98,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	SOLUÇÃO CONSTITUÍDA DE ÁCIDO PERACÉTICO, PERÓXIDO DE HIDROGÊ		100,000	53,7000	5.370,00
ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	EXECUÇÃO ADEQUAÇÕES ESF FREI BRUNO		1,000	7.000,0000	7.000,00
ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	EXECUÇÃO ADEQUAÇÕES ESF NOSSA SENHORA DE LOURDES		1,000	24.000,0000	24.000,00
ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	750,0000	750,00
ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	1.390,0000	1.390,00
ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS		1,000	780,0000	780,00
ANTONIO BOLDRINI ME	Álcool a 92,8% - líquido		250,000	3,0000	750,00
ANTONIO BOLDRINI ME	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 840C - 6615 - P		8,000	39,0000	312,00
ANTONIO BOLDRINI ME	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 840C - 6625 - C		5,000	72,0000	360,00
ANTONIO BOLDRINI ME	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1005 MPF		7,000	134,0000	938,00
ANTONIO BOLDRINI ME	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MONO LASER PRIN		4,000	175,0000	700,00
ANTONIO BOLDRINI ME	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, GOLFRADO, MACIO, PRIMEI		150,000	34,9000	5.235,00
ANTONIO BOLDRINI ME	Papel higiênico, rolo, branco, fardos c/8 rolos de 10x300 m		25,000	18,5000	462,50
ANTONIO BOLDRINI ME	PAPEL TOALHA - 20X23CM - 02 DOBRAS - FARDO COM 1000 FOLHAS		450,000	4,3000	1.935,00
ANTONIO BOLDRINI ME	Sacola plástica, cor branca, de 25X35 cm		20,000	15,5000	310,00
ANTONIO BOLDRINI ME	TONNER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-5530 - FN		5,000	340,0000	1.700,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Baldes plásticos, cor clara, com alça, plástico - 8 L		10,000	2,9000	29,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Lixeira de plástico - plástico resistente com tampa e pedal		30,000	11,9700	359,10
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LIXEIRA DE PLÁSTICO, PLÁSTICO RESISTENTE, CORES CLARAS 50 L		2,000	21,5500	43,10
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABÃO EM BARRA, DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁC		20,000	3,6300	72,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETEIRA EM ABS BRANCO - CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 800 M		39,000	13,2000	514,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Saco de lixo - nº 100 - biodegradável, azul - Rolo com 25 un		250,000	3,8800	970,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Saco de lixo contaminado, branco, de 40 litros - pcte c/ 100		100,000	6,2000	620,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Vassouras, corpo plástico, c/ cerdas de nylon, 30 cm		30,000	2,9000	87,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	ARTICULADOR DE DIREÇÃO		1,000	58,0000	58,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	BATERIA DE 65 AMPERES		1,000	305,0000	305,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA		4,000	10,0000	40,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	BUCHA DE BANDEJA TRASEIRA		4,000	8,0000	32,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	CABO FREIO DE MAO		1,000	125,0000	125,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	CORREIA DENTADA		1,000	65,0000	65,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	COXIM DA CAIXA (SUPORTE)		1,000	61,0000	61,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	COXIM DESCARGA		4,000	5,0000	20,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	DISCO DE FREIO		2,000	77,0000	154,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	DISCO DE FREIO DIANTEIRO		2,000	140,0000	280,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	JUNTA COLETOR ADMISSÃO		1,000	10,0000	10,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	JUNTA COLETOR ESCAPE		1,000	15,0000	15,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	JUNTA COLETOR ESCAPE		1,000	45,0000	45,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	KIT REVISÃO - MATERIAL DE LIMPEZA		1,000	50,0000	50,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	LAMPADA DE FAROL		2,000	27,0000	54,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	LAMPADAS 2 POLOS		4,000	6,0000	24,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PALHETA PARABRISA		1,000	82,0000	82,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PALHETA PARABRISA		1,000	32,0000	32,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PARAFUSO		4,000	11,2500	45,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PARAFUSO/SOLDA		4,000	10,0000	40,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PASTILHAS DE FREIO		1,000	62,0000	62,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRAS		1,000	179,0000	179,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	REPARO NO TRAMBULADOR DE MARCHAS		1,000	25,0000	25,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	ROLAMENTO TENSOR		1,000	52,0000	52,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	TERMINAL DE DIREÇÃO		1,000	45,0000	45,00
CARBONI VEICULOS LTDA	FRANQUIA DE SEGURO		1,000	2.994,0000	2.994,00
CARBONI VEICULOS LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	4.595,8000	4.595,80
CARBONI VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE MECÂNICA		1,000	88,8000	88,80
CARBONI VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA		1,000	177,6000	177,60
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Detergente neutro - 05 litros		150,000	5,9000	885,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Escova para limpeza com cerdas de nylon - tam. médio, oval		10,000	1,1700	11,70
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Lustra móveis - com 360ml - aromatizado		10,000	2,2700	22,70
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Pá para lixo - cores claras, plástico resistente, 30 cm		18,000	1,0500	18,90
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Sabão líquido, antialérgico - galão de 05 litros		100,000	8,4900	849,00
CONFEITARIA KANTINHO KASEIRO LTDA	SANDUICHES KANTINHO KASEIRO		35,000	3,0000	105,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	AGULHA GENGIVAL PARA USO ODONTOLÓGICO DE AÇO INOXIDÁVEL		20,000	16,0000	320,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	ANESTÉSICO DE USO LOCAL (CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM		80,000	30,0000	2.400,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA, Nº 04		30,000	2,2000	66,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS RETAS E MACIAS - CABO RETO		2.700,000	0,3300	891,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	ESCOVA ROBSON RETA - BRANCA - PARA PROFILAXIA EM BAIXA ROTA		100,000	0,7000	70,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 100 METROS		10,000	1,2800	12,80
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 50 METROS		100,000	0,9000	90,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	FOTOPOLIMERIZADOR 400MW/CM2 NA COR INOX, QUE UTILIZA DE LUZ		1,000	390,0000	390,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	MACRO MODELO BICHO ESCOVAÇÃO, MODELO URSO. DIMENSÕES:		1,000	116,8000	116,80
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	MACRO MODELO DE EVOLUÇÃO DA CÁRIE. O MODELO EM RESINA DEVE		8,000	95,0000	760,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	MACRO MODELO EVOLUÇÃO DA PERIODONTIA: MACRO MODELO DE MAND		8,000	95,0000	760,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	PONTA DE BORRACHA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA COM		50,000	3,5200	176,00
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTD.	SELADORA ESPECÍFICA PARA EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO		9,000	200,0000	1.800,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO (BOBINA)		20,000	15,0000	300,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO (BOBINA), PRO		40,000	39,0000	1.560,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	FIO DE SUTURA PARA USO ODONTOLÓGICO - SEDA PRETA TRANÇADA -		15,000	13,5000	202,50
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA USO ODONTOLÓGICO - COR		1.000,000	0,0450	45,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.		80,000	0,9500	76,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.		50,000	0,9500	47,50
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO EP, NÃO ESTÉRIL,		300,000	12,5000	3.750,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO G, NÃO ESTÉRIL,		40,000	12,6000	504,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO M, NÃO ESTÉRI		75,000	11,9000	892,50
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	LUVA DE PROCEDIMENTO MATERIAL LÁTEX TAMANHO P, NÃO ESTÉ		500,000	11,9800	5.990,00
DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, 03 CAMADAS, PREGAS HORIZON		30,000	3,4000	102,00
FEMAKS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	EXECUÇÃO, PELA CONTRATADA, DOS SERVIÇOS E O FORN		1,000	460.075,6900	460.075,69
GRAFICA AMERICA LTDA	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS		20,000	14,3000	286,00
GRAFICA AMERICA LTDA	CESTO DE LIXO TELADO, SEM TAMPA, REDONDO		5,000	48,7000	243,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRAFICA AMERICA LTDA	Cola em bastão - não tóxica - 40 g		40,000	2,5900	103,60
GRAFICA AMERICA LTDA	DVD REGRAVÁVEL - 4.7 GB - COM CAPA		30,000	3,2000	96,00
GRAFICA AMERICA LTDA	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA - EM CHAPA DE AÇO ZINCADA -		7,000	0,5500	3,85
GRAFICA AMERICA LTDA	GRAFITE 0,5 B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM		5,000	6,5500	32,75
GRAFICA AMERICA LTDA	IMÃ (BOTÕES MAGNÉTICOS) - 20MM - BLÍSTER C/ 6 PEÇAS		5,000	4,5700	22,85
GRAFICA AMERICA LTDA	LAPISEIRAS PARA GRAFITE 0,5MM - CAIXA COM 12 UNIDADES		5,000	10,9000	54,50
HEMBER SOLUÇÕES DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	MOP PÓ 60 CM - COM CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO (1,40 M X 24 M		10,000	64,0000	640,00
HEMBER SOLUÇÕES DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	REFIL PARA MOP PÓ - 60 CM - COM SISTEMA ELETROSTÁTICO		10,000	20,0000	200,00
INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFOR	ASSISTÊNCIA TÉCNICA, APÓS IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO D		120,000	74,8958	8.987,50
INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFOR	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DA SAÚDE, CONVE		1,000	26.962,5000	26.962,50
INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFOR	SISTEMA DE GESTÃO DA SAÚDE, INCLUINDO MANUTENÇÃO LEGAL, CORR		12,000	2.995,8333	35.950,00
N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	ARMAÇÃO PARA OCULOS		6,000	50,0000	300,00
N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	LENTE PARA ÓCULOS		7,000	55,0000	385,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Água sanitária - 5 litros		150,000	3,7900	568,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Detergente amoniacado para limpeza pesada - galão 5 L		20,000	8,1300	162,60
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA GERAL. COMPOSIÇÃO: T		140,000	6,5000	910,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Garrafa térmica c/ ampola - capacidade 1 L		6,000	19,9900	119,94
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Garrafa térmica c/ ampola - capacidade 1,8 L		6,000	80,0000	480,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Multi-uso - 5 litros		30,000	6,4500	193,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Pano de algodão para limpeza (bolsas-fio, 100% algodão)		350,000	1,0400	364,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	REFIL PARA RODO - EM EVA RESINADO 65 CM		15,000	6,2300	93,45
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	REFIL PARA RODO VICE/VERSA (LIMPA VIDROS) 25 CM		15,000	6,8700	103,05
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	RODO ERGONÔMICO, COM CABO DE 1,5 M, CORPO EM AÇO CARBONADO T		15,000	31,1300	466,95
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	RODO VICE/VERSA PARA LIMPAR VIDROS - 25 CM		15,000	7,4800	112,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sacos de lixo 15 litros, biodegradável, azul - Rolo c/ 50 un		150,000	1,9400	291,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sacos de lixo 30 litros , biodegradável, azul, rolo c/ 50 un		50,000	3,8800	194,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Saponáceo em pó - 300 gr		40,000	0,7500	30,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Saponáceo líquido - 360ml		150,000	1,3800	207,00
ODONTOESTE LTDA	AUTOCLAVE EM ALUMÍNIO MODELO HORIZONTAL - CAPACIDADE MÍNIMA		3,000	2.137,5000	6.412,50
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ - DIMENSÕES:		40,000	0,9000	36,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX, PARA PORTA MATRIZ - DIMENSÕES: 0,0		100,000	0,8900	89,00
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, NR. 1016		30,000	1,0500	31,50
ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HO	FIO DENTAL COR BRANCA - ROLO COM 500 METROS		8,000	5,0600	40,48
PANIFICADORA P.B. LTDA	BOLO SIMPLES		2,000	20,0000	40,00
PANIFICADORA P.B. LTDA	CANELA HALS		25,000	0,5000	12,50
PANIFICADORA P.B. LTDA	CUCA		2,000	10,0000	20,00
PANIFICADORA P.B. LTDA	GARRAFA DE CAFÉ		6,000	15,0000	90,00
PANIFICADORA P.B. LTDA	GARRAFA DE CAFÉ COM LEITE 4 L		6,000	15,0000	90,00
PANIFICADORA P.B. LTDA	MINI SANDUICHE NATURAL (PÃO INTEGRAL, PRESUNTO, QUEIJO, TOMA		120,000	0,8500	102,00
PANIFICADORA P.B. LTDA	PAO DE QUEIJO		20,000	0,5000	10,00
PANIFICADORA P.B. LTDA	ROSQUINHAS		64,000	0,5000	32,00
PANIFICADORA P.B. LTDA	SALGADOS DIVERSOS		112,000	0,8500	95,20
PANIFICADORA P.B. LTDA	SUCO NATURAL - EMBALAGEM DE 01 LITRO		15,000	5,0000	75,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	BOLO SIMPLES		14,000	6,0000	84,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	MINI PIZZA		300,000	0,4500	135,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PANIFICADORA TIO PADILHA	MINI SANDUICHE NATURAL (PÃO INTEGRAL, PRESUNTO, QUEIJO, TOMA		300,000	0,5000	150,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	NEGA MALUCA		14,000	8,0000	112,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	REFRIGERANTE LATA		21,000	2,5000	52,50
PANIFICADORA TIO PADILHA	SALGADO ASSADO COM RECHEIO		450,000	0,4500	202,50
PANIFICADORA TIO PADILHA	X TUDO		21,000	8,0000	168,00
PAULO RICARDO DE BORTOLO	SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO		1,000	2.423,0000	2.423,00
PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATO	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM (70%) USO HOSPITALAR - EM		200,000	2,9800	596,00
PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATO	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 04		20,000	1,8700	37,40
PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATO	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 08		10,000	3,5400	35,40
PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATO	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº 1019		30,000	1,0300	30,90
PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATO	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M		200,000	2,3500	470,00
PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATO	GAZE 11 FIOS, COM 05 DOBRAS E 08 CAMADAS 7,5 X 7,5 CM		300,000	6,6000	1.980,00
PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATO	SUGADOR DE SALIVA COM PONTEIRA CONFECIONADA EM PVC MACIO		80,000	2,0900	167,20
PRANDO E CARON LTDA	AGUA MINERAL 20 LITROS		400,000	8,0000	3.200,00
PRANDO E CARON LTDA	AGUA MINERAL 200 ML EM COPOS (COM 48 UN)		30,000	17,0000	510,00
PRANDO E CARON LTDA	GARRAFA 500 ML SEM GÁS		50,000	9,0000	450,00
PRANDO E CARON LTDA	GELO ROLITO PACOTE COM 3KG		35,000	5,0000	175,00
PRHODENT COM. REPRESENT. HOSP. DENT. LTDA	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2%, COM ADRENALINA 1:100.000		50,000	35,9000	1.795,00
PRHODENT COM. REPRESENT. HOSP. DENT. LTDA	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº 1014		30,000	1,0300	30,90
PRHODENT COM. REPRESENT. HOSP. DENT. LTDA	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº 25		30,000	1,5000	45,00
PRHODENT COM. REPRESENT. HOSP. DENT. LTDA	CADEIRA ODONTOLÓGICA AMBIDESTRA, COM PEDAL DE COMANDO COM		1,000	6.100,0000	6.100,00
PRHODENT COM. REPRESENT. HOSP. DENT. LTDA	CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DENT		30,000	13,5000	405,00
PRHODENT COM. REPRESENT. HOSP. DENT. LTDA	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, COM 01 TUBO		7,000	9,1000	63,70
PRHODENT COM. REPRESENT. HOSP. DENT. LTDA	FÓRCEPS ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 150		3,000	26,5000	79,50
PRHODENT COM. REPRESENT. HOSP. DENT. LTDA	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E		10,000	42,5000	425,00
PRHODENT COM. REPRESENT. HOSP. DENT. LTDA	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (FRASCO 5 ML), COM ÁCIDO GEL A 37		5,000	13,3000	66,50
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	AGENDA PARA MARCAÇÃO DE CONSULTA 2012		35,000	9,7000	339,50
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	APARELHO TELEFÔNICO FIXO COM FIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍ		25,000	29,9000	747,50
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	APONTADOR		100,000	0,1400	14,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ATÍLIOS (BORRACHINHAS) - PACOTE COM 100 UNIDADES		40,000	1,3400	53,60
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	BOBINA PAPEL KRAFT PURO 80 G		15,000	32,0000	480,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA - TAMANHO 40		125,000	0,1100	13,75
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CADERNO BROCHURA 1/4 - 60 FOLHAS - CAPA DURA		100,000	1,4000	140,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 96 FOLHAS - ESPIRAL - CAPA DURA		150,000	1,9600	294,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - MEDIDAS 344X125X237MM		200,000	0,8300	166,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO FUMÊ - 03 ANDARES - M		20,000	23,3200	466,40
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - AZUL		20,000	15,9000	318,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - PRETA		15,000	21,8700	328,05
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - VERMELHA		5,000	21,8700	109,35
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA		40,000	0,5500	22,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA		40,000	0,5500	22,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CANETA MARCADOR P/ RETRO PROJETO - COR PRETA - PONTA MÉDIA		20,000	1,2400	24,80
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CANETINHAS COLORIDAS - ESTOJO COM 12 UNIDADES		10,000	1,9000	19,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1360 - COLORIDO		10,000	43,2000	432,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1360 - PRETO -		25,000	24,9800	624,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STILUS C45 - PRETO 38120 - 10		25,000	38,2700	956,75
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460 - COR PRETO - 21-5		10,000	24,9800	249,80
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460 - FOTO - 58 - 17ML		4,000	58,7500	235,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CD REGRAVÁVEL RW 80MM - 700MB - COM CAPA DE PAPELÃO		35,000	1,1400	39,90
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Cera líquida incolor - para todos os tipos de piso.		120,000	1,6400	196,80
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CLIPS Nº 01 - 500 GR - GALVANIZADO		7,000	3,6500	25,55
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CLIPS Nº 02 - 500 G - GALVANIZADO		7,000	4,0900	28,63
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CLIPS Nº 04 - 500 G - GALVANIZADO		7,000	4,0900	28,63
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CLIPS Nº 08 - 500GR - GALVANIZADO		7,000	4,0900	28,63
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	COLA BRANCA - NÃO TÓXICA 40 G		70,000	0,3200	22,40
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	COPOS PLÁSTICOS 180 ML - COM 2.500 UN - NORMATIZADO PELA ABN		45,000	42,9000	1.930,50
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50 ML - COM 2.500 UN - NORMATIZ		5,000	21,6000	108,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN		4,000	7,9200	31,68
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	DESINFETANTE, GALÃO DE 5000 ML -		130,000	4,2000	546,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Desodorizador de ambiente, spray, lavanda, frasco c/ 500 ml.		50,000	4,6000	230,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ENVELOPE OFICIO BRANCO - 114X229MM - 8G/M² - CX COM 1000 UN		2,000	38,0000	76,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ENVELOPE SACO PARDO - 26X18 - CX COM 250 UNIDADES		5,000	14,0000	70,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ENVELOPE SACO PARDO - 26X36 - CX COM 250 UNIDADES		5,000	24,0000	120,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ENVELOPE SACO PARDO - 41X31 - CX COM 250 UNIDADES		5,000	31,0000	155,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Escovas p/ limpeza de vaso sanitário de plástico, grande		30,000	3,0800	92,40
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Esponja de aço - pacote com 08 unidades - 60 gr.		100,000	0,8700	87,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Esponja dupla face (verde/amarela)		450,000	0,3300	148,50
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ESTILETE GRANDE		10,000	1,0000	10,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ETIQUETAS ADESIVAS - 70 X 23 MM - EM FORMULÁRIO CONTÍNUO PAR		5,000	48,0000	240,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	ETIQUETAS AUTOCOLANTES 33,9X99,00 - CAIXA COM 100 FOLHAS: C		10,000	19,9000	199,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	FITA ADESIVA - PAPEL MARROM KRAFT LISO - 19X50		75,000	1,9800	148,50
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE - 45X50		40,000	1,4800	59,20
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COL - 01 VIA		10,000	43,7400	437,40
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO - 5.		15,000	1,8000	27,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Hipoclorito de sódio - 05 litros		130,000	7,1000	923,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	LAPIS DE CERA - GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES		20,000	1,0000	20,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	LÁPIS DE COR - GRANDE - 12 UNIDADES		15,000	1,8000	27,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	LÁPIS PRETO Nº 2		600,000	0,1300	78,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	LIVRO ATA - CAPA DURA - 100 FOLHAS		30,000	4,4000	132,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Lixeira de plástico, plástico resistente - 100 L		5,000	40,0000	200,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	LUVA DE LÁTEX, TERMO ISOLANTE, COM FORRO, PONTA ANATÔMICA, P		100,000	1,4200	142,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	MASSA DE MODELAR, ATÓXICA, COLORIDA		10,000	1,8800	18,80
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO PS/2		15,000	11,9200	178,80
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PAPEL ADESIVO, EM METRO, VÁRIAS CORES		10,000	2,6600	26,60
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PAPEL ALCALINO 75G/M2 - 210X297MM - A4 - BRANCO - CAIXA COM		70,000	79,0000	5.530,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PASTA AZ - LOMBO ESTREITO		43,000	3,3600	144,48
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PASTA AZ - LOMBO LARGO		43,000	3,3600	144,48
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PAPELÃO PLASTIFICADO - 240 G/M2 -		140,000	0,8500	119,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PASTA GRAMPO TRILHO EM PAPELÃO PLASTIFICADO - 235 X 325 MM		90,000	0,4500	40,50
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PASTA PLÁSTICA EM "L" - TAMANHO 220X330 MM - CORES DIVERSAS		100,000	0,4500	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO - ESPESSURA 0,45		90,000	0,9800	88,20
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PASTA PLÁSTICA SANFONADA - COM 31 DIVISÓRIAS, PARA FOLHA A4		25,000	21,0400	526,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PASTA SUSPENSA COMPLETA		500,000	0,5100	255,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Pedras para vaso sanitário c/ alça		600,000	0,6000	360,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PEN DRIVE 4 GB		30,000	18,8700	566,10
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Pilha média, alcalina, cx com 24 unidades		20,000	25,3200	506,40
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Pilha palito AAA, alcalina, embalagem tipo blister c/04 unid		50,000	3,1700	158,50
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Pilha pequena, alcalina, embalagem tipo blister c/ 04 un		80,000	2,5000	200,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA - ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0 X 4,		60,000	1,2700	76,20
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PORTA LÁPIS/CANETA DUPLO, EM ACRÍLICO		10,000	3,8000	38,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	PRANCHETA DE ACRÍLICO - COM PRENDEDOR DE PAPEL - COM 35X23 C		25,000	4,8800	122,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO		150,000	0,2100	31,50
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Sabonete líquido, antialérgico - galão de 05 litros		50,000	12,6000	630,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	TECLADO COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO, PADRÃO ABNT2, COM NO MÍNIM		10,000	16,4400	164,40
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	TESOURA GRANDE PARA RECORTAR, CABO DE POLIPROPILENO, RESISTE		30,000	2,9900	89,70
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	TINTA PARA CARIMBOS - ALMOFADA - 40 ML (PRETO)		5,000	1,9000	9,50
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Toalha de louça - 100% algodão, cor branca - 48X75cm		100,000	1,3000	130,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	TOALHA DE ROSTO SIMPLES - 48 X 75 CM - TECIDO ATOALHADO - 10		30,000	3,4000	102,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	UMECTANTE PARA DEDOS EM PASTA - 12 GR		10,000	1,8000	18,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Vassoura com cerdas de palha		20,000	6,1000	122,00
ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	Vassoura de palha com cabo longo para limpeza de forros		10,000	23,0000	230,00
RODRIGUES & CASALETTI LTDA	ALMOÇO		29,000	10,0000	290,00
RODRIGUES & CASALETTI LTDA	REFRIGERANTE LATA		29,000	2,5000	72,50
SCS COMÉRCIO LTDA	Caixa de isopor com tampa - Tamanho Médio - 7 L		2,000	6,5000	13,00
SCS COMÉRCIO LTDA	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STILUS C45 - COLORIDO - 39020		10,000	61,0000	610,00
SCS COMÉRCIO LTDA	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - CAPACIDADE PARA PENTE INTEIRO - BA		25,000	10,9900	274,75
SCS COMÉRCIO LTDA	PASTA CATÁLOGO COM VISOR NA CAPA - 100 ENVELOPES PLÁSTICOS T		50,000	8,9900	449,50
SCS COMÉRCIO LTDA	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 FOL		5,000	29,0000	145,00
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA-DETRAN	LICENCIAMENTO VEÍCULO		1,000	57,0600	57,06
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA-DETRAN	TAXA		1,000	6,4600	6,46
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA-DETRAN	TAXA		1,000	6,4600	6,46
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA-DETRAN	TAXA		1,000	6,4600	6,46
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGU	SEGURO OBRIGATORIO-DPVAT		1,000	100,7800	100,78
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	ALGODÃO DENTAL EM ROLINHO, FORMATO CILÍNDRICO, LEVEMENTE		300,000	0,9900	297,00
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06		40,000	1,8900	75,60
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO, HASTE LONGA Nº 06		20,000	3,4900	69,80
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES, COM		10,000	7,5500	75,50
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	ESPELHO PRIMEIRO PLANO EM AÇO INOX Nº 05 - USO ODONTOLÓGICO		300,000	1,3500	405,00
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	FIXADOR PARA USO EM FILME RADIOGRÁFICO DENTAL, COM APLICAÇÃO		8,000	3,2300	25,84
SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L	HASTES FLEXÍVEIS (COTONETES), COMPOSTAS DE PROLIPROPILENO		100,000	0,7490	74,90
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	BOLSA NO FORMATO DE DENTE MOLAR MEDINDO 50 X 42 CM, COM		1,000	164,0000	164,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	DVD COM SEIS DIFERENTES FILMES PARA PACIENTES SOB TRAT		2,000	79,0000	158,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	DVD INFANTIL CONTENDO "DESENHO ANIMADO QUE ABORDA ESCOVAÇÃ		4,000	24,7000	98,80
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	DVD QUE EXPLICA A NECESSIDADE DE CUIDAR DA SAÚDE E HIGIENE		2,000	59,8000	119,60
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	GUARDANAPO BRANCO LISO, TAMANHO GRANDE (23,5 X 22 CM)		300,000	0,8000	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	MOCHO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO IMPULS		2,000	340,0000	680,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	SABÃO ENZIMÁTICO DESINFETANTE DE INSTRUMENTAL		50,000	10,7000	535,00
SUPRIDENTAL - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA SACOLÉ. TAMANHO: 5X24 CM. CO		200,000	0,9000	180,00
TAPECHAMA LTDA ME	TAPETES DE VINIL 1,20 X 0,80		5,000	300,4000	1.502,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	ÁLBUM SERIADO CONTENDO 06 LÂMINAS DE PVC COLORIDAS		1,000	390,0000	390,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	ÁLBUM SERIADO CONTENDO 06 LÂMINAS PVC COLORIDAS MEDINDO		1,000	395,0000	395,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLÚOR. TUBO COM 50 GRAMAS.		1.000,000	2,1300	2.130,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	DVD INFANTIL COM 07 FILMES DIFERENTES DE DIVERSOS ASSUNTOS		2,000	88,0000	176,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	DVD QUE ABORDA BEM-ESTAR, HIGIENE PESSOAL E CUIDADOS COM O		2,000	69,0000	138,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	DVD QUE MOSTRA DE FORMA DIVERTIDA O PAPEL DA BOCA E DOS		2,000	80,0000	160,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS RETAS E MACIAS		2.300,000	0,3800	874,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA EM SILICONE TOTALMENTE ATÓXICO -		80,000	4,7200	377,60
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	ESPELHO DE MÃO PEQUENO EM FORMA DE MOLAR, COR BRANCA OU		10,000	26,0000	260,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	JOGO DA MEMÓRIA GIGANTE SAÚDE BUCAL CONTENDO: ESTRUTURA		1,000	385,0000	385,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	JOGO EDUCATIVO: BONECO PLÁSTICO COM FORMA DE CROCODILO COM		2,000	133,0000	266,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	KIT COM 04 LIVRINHOS DE 13 X 10 CM, COM DIFERENTES PERSONAGE		10,000	15,0000	150,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	KIT DE FANTOCHES MAXI SAÚDE BUCAL, CONTENDO 06 FANTOCHES (DE		1,000	188,0000	188,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	MANUAL SOBRE SAÚDE BUCAL QUE TRATA SOBRE TER UM CUIDADO		10,000	11,7000	117,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	MINI ÁLBUM SERIADO COMPOSTO DE ESTRUTURA METÁLICA MED		1,000	128,0000	128,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	MINI ÁLBUM SERIADO COMPOSTO DE ESTRUTURA METÁLICA MEDIN		2,000	129,0000	258,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	MINI ÁLBUM SERIADO COMPOSTO DE ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO		1,000	130,0000	130,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	MINI REVISTA INTERATIVA QUE ABORDA OS SEGUINTE TEMAS: DENT		5,000	65,0000	325,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	MINI REVISTA QUE ABORDA OS SEGUINTE TEMAS: DOENÇA PERIO		5,000	61,0000	305,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	MINI REVISTA QUE ABORDA OS SEGUINTE TEMAS: ESCOVAÇÃO, CÂRI		5,000	65,0000	325,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	MINI REVISTA QUE ABORDA OS SEGUINTE TEMAS: GENGVITE GRAV		5,000	65,0000	325,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	MINI REVISTA QUE ABORDA OS SEGUINTE TEMAS: PREVENÇÃO É A		5,000	65,0000	325,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	MINI REVISTA QUE ABORDA OS SEGUINTE TEMAS: SORRINDO ATÉ 120		5,000	65,0000	325,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	PORTA DENTINHO DE PLÁSTICO COM CORDÃO PARA PENDURAR NO PES		20,000	12,0000	240,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	TATUAGEM DE PELE COM MOTIVOS ODONTOLÓGICOS. COM 100 UNIDADES		10,000	18,5000	185,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	TEATRO PORTÁTIL DE FANTOCHES CONTENDO 09 PERSONAGENS: DENTE		1,000	599,0000	599,00
TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTI	VÍDEO PARA IDOSOS, MOSTRANDO AÇÕES DE SAÚDE BUCAL VOLTADAS		2,000	59,0000	118,00
ZILIO EVENTOS LTDA	LOCAÇÃO DE TENDA PIRÂMIDE EM POLIETILENO		3,000	700,0000	2.100,00
Total Geral do Mês ---->					695.668,60